
■
滞
納
す
る
と
負
担
が
増
え
ま
す

　

市
税
に
は
そ
れ
ぞ
れ
納
期
限
が
あ
り
そ
の

納
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な
い
と
き
は
滞

納
と
な
り
ま
す
。
滞
納
と
な
っ
た
場
合
は
市

か
ら
督
促
状
を
発
送
し
督
促
手
数
料
（
80
円
）

が
加
算
さ
れ
ま
す
。
さ
ら
に
滞
納
期
間
に
応

じ
て
年
９
．１
％
の
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
そ

の
負
担
が
重
く
の
し
か
か
り
ま
す
。

　

ま
た
、
滞
納
処
分
を
実
施
す
る
た
め
滞
納

者
の
財
産
な
ど
を
調
査
す
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。

■
滞
納
処
分
を
行
い
ま
す

　

地
方
税
法
で
は
、
滞
納
者
の
財
産
を
差
し

押
さ
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
定
め
ら
れ
て

い
ま
す
。

　

市
で
は
督
促
や
催
告
に
応
じ
ず
滞
納
を
続

け
る
人
に
は
、
滞
納
の
額
や
期
間
に
か
か
わ

ら
ず
早
い
段
階
か
ら
積
極
的
に
滞
納
処
分
を

行
っ
て
い
ま
す
。

　

滞
納
処
分
と
は
滞
納
者
の
財
産
を
調
査
し

た
後
、
換
価
価
値
の
あ
る
財
産
を
差
し
押
さ

え
、
そ
の
財
産
を
処
分
し
（
財
産
が
債
権
で

は
な
く
、
動
産
や
不
動
産
の
場
合
は
、
公
売

で
売
却
し
金
銭
に
換
え
て
か
ら
）、
滞
納
市
税

を
解
消
す
る
こ
と
で
す
。
こ
の
処
分
は
本
人

の
意
思
は
関
係
な
く
強
制
的
に
行
わ
れ
る
の

で
、
思
わ
ぬ
財
産
を
失
う
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
市
税
の
滞
納
に
よ
る
負
担
は
滞
納

者
だ
け
に
か
か
る
も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

こ
れ
ら
の
滞
納
整
理
に
か
か
る
経
費
も
市
税

で
ま
か
な
わ
れ
て
い
る
こ
と
か
ら
、
す
べ
て

の
納
税
者
が
滞
納
整
理
費
を
負
担
す
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

市
税
は

納
期
内
に
納
め
ま
し
ょ
う

■
市
税
の
滞
納
状
況

　

平
成
25
年
度
に
課
税
さ
れ
た
一
般
市
税

（
国
民
健
康
保
険
税
を
除
く
）
の
収
納
額
は

約
１
４
１
億
８
，２
０
７
万
円
で
、
収
納
率

は
約
９
８
．４
％
で
す
。
こ
れ
に
過
去
の
滞

納
分
を
合
わ
せ
る
と
収
納
率
は
約
９
１
．

９
４
％
と
な
り
ま
す
。
一
見
９
１
．９
４
％

は
高
い
数
値
に
見
え
ま
す
が
、
残
り
の
８
．

０
６
％
の
滞
納
が
あ
る
こ
と
は
見
落
と
す
こ

と
は
で
き
ま
せ
ん
。

　

ま
た
平
成
25
年
度
に
課
税
さ
れ
た
一
般
市

税
で
平
成
26
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
滞
納
額

は
約
２
億
３
，０
０
０
万
円
に
な
り
ま
す
。

こ
れ
は
平
成
27
年
度
の
市
の
防
災
費
の
当
初

予
算
の
約
３
．３
倍
に
相
当
し
ま
す
。
適
正

な
納
税
が
あ
れ
ば
多
く
の
公
共
サ
ー
ビ
ス
を

行
う
こ
と
が
で
き
る
の
で
す
。

■
滞
納
処
分
を
行
い
ま
す

◆ 

滞
納
処
分
の
流
れ

　

税
法
に
は
、「
税
金
を
納
期
限
ま
で
に

納
め
て
い
た
だ
い
た
納
税
者
と
の
公
平

性
を
保
つ
た
め
、
滞
納
し
て
い
る
人
の
財

産
（
預
貯
金・給
与
な
ど
の
債
権
、
動
産
、

不
動
産
、
自
動
車
な
ど
）
を
差
し
押
さ
え

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」
と
、
定
め
ら
れ
て

い
ま
す
。納

期
限
ま
で
に
納
付
さ
れ
な
い
場

合
に
は
督
促
状
を
発
送
し
ま
す
。

（
督
促
手
数
料
：
１
通
80
円
）

催
告
状
な
ど
を
発
送
し
、
納
付
を

促
し
ま
す
。（
催
告
状
を
出
さ
な

い
場
合
も
あ
り
ま
す
。）

金
融
機
関
・
勤
務
先
な
ど
に
対
し
、

債
権
（
預
貯
金
・
給
与
な
ど
）
の

照
会
を
行
い
ま
す
。

債
権
（
預

貯
金
・
給

与
な
ど
）、

証
券
・
出

資
金
、
動

産
、
自
動
車
、
不
動
産
な
ど
を
差

し
押
さ
え
ま
す
。（
建
物
内
を
捜

索
す
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。）

債
権
は
現
金
に
し
て
、
動
産
・
自

動
車
・
不
動
産
な
ど
は
公
売
し
、

売
却
代
金
を
そ
れ
ぞ
れ
市
税
に
充

当
し
ま
す
。

督
　
促

催
　
告

財
産
調
査

差
し
押
さ
え

換
価
・
充
当

　
納
税
は
、
日
本
国
憲
法
に
定
め
ら
れ
た
国
民
の
三
大
義
務
（
教
育
、
勤
労
、
納
税
）
の
一
つ
で
す
。

市
税
を
納
期
限
ま
で
に
納
め
ず
滞
納
し
た
ま
ま
に
し
て
お
く
こ
と
は
、
納
期
限
内
に
納
税
し
て
い
る

大
部
分
の
納
税
義
務
者
と
の
公
平
性
を
欠
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。
ま
た
、
滞
納
は
市
の
財
政
を
圧
迫

し
、
福
祉
・
教
育
・
生
活
環
境
な
ど
の
住
民
サ
ー
ビ
ス
に
支
障
を
き
た
す
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
市
で
は
財
源
の
確
保
と
市
民
の
税
負
担
の
公
平
性
を
確
保
す
る
た
め
、
市
税
を
滞
納
し
て
い
る
人

に
対
し
て
厳
し
い
姿
勢
で
滞
納
解
消
に
努
め
て
い
ま
す
。

市政を動かすのは
あなたが納める

　　　　　　　です税金

■
滞
納
す
る
と
負
担
が
増
え
ま
す

■
市
税
の
滞
納
状
況
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多
重
債
務 

を

か
か
え
て
し
ま
っ
た
ら
…

　

税
金
を
滞
納
し
て
い
て
、
消
費
者

金
融
な
ど
か
ら
長
期
間
に
わ
た
っ
て

借
り
入
れ
が
あ
り
、
多
重
債
務
で
悩

ん
で
い
る
人
は
、
納
税
相
談
実
施
時

に
、
お
伝
え
く
だ
さ
い
。

　

過
払
い
金
が
発
生
し
て
い
れ
ば
、

消
費
者
金
融
か
ら
払
い
す
ぎ
た
お
金

を
返
し
て
も
ら
え
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
市
民
生
活
課
で
、
債
務
問

題
な
ど
で
お
困
り
の
人
を
対
象
と
し

た
相
談
を
随
時
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

　
さ
ら
に
、
法

律
専
門
家
に

よ
る
定
期
相

談
も
実
施
し

て
い
ま
す
の

で
、
ぜ
ひ
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

≪

消
費
者
相
談
専
用
ダ
イ
ヤ
ル≫

　
☎
22
・
９
６
２
６

※
午
前
９
時
〜
午
後
４
時

≪

サ
ラ
金
・
ク
レ
ジ
ッ
ト
問
題
相
談≫

　
月
１
回　
※
予
約
制

【
問
い
合
わ
せ
】

　
市
民
生
活
課

　
☎
22
・
９
６
３
８

収納金額
（差し押さえ件数）

売却金額
（公売回数）

平成
22年度

483,602,881 円
　（1,657 件）

24,315,501 円
（２回）

平成
23年度

154,741,451 円
　（1,306 件）

1,305,635 円
（３回）

平成
24年度

136,119,533 円
　（1,404 件）

2,134,907 円
（７回）

平成
25年度

108,445,081 円
　（963件）

21,870,493 円
（8回）

平成
26年度

145,301,326 円
　（1,116 件）

9,864,350 円
（12回）

■差し押さえと公売実施状況（３月25日現在）

【
問
い
合
わ
せ
】　
収
税
課

　
☎
22
・
９
６
１
２　
℻  
22
・
９
６
１
８

　

不
必
要
な
出
費
を
減
ら
す
た
め
に
も
、
市

税
を
納
期
内
に
納
付
す
る
よ
う
心
が
け
て
く

だ
さ
い
。

■
納
期
内
に
自
主
納
付
を

　

納
税
は
納
期
内
に
自
主
的
に
納
付
す
る
こ

と
が
原
則
で
す
。
市
で
は
、
自
主
的
な
納
税

を
推
進
す
る
た
め
、
口
座
振
替
の
推
奨
や
コ

ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
の
納
税
、
夜
間
窓

口
の
開
設
を
し
て
い
ま
す
。
平
日
の
昼
間
に

納
付
す
る
こ
と
が
困
難
な
人
は
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

■
納
め
忘
れ
の
な
い

口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　

口
座
振
替
で
納
税
す
る
と
、
納
期
ご
と
に

市
役
所
窓
口
や
金
融
機
関
に
出
向
く
必
要
が

あ
り
ま
せ
ん
。
一
度
手
続
き
を
す
れ
ば
翌
年

度
以
降
も
自
動
的
に
継
続
さ
れ
ま
す
。

【
申
込
方
法
】

　

預
金
通
帳
、
通
帳
の
届
出
印
鑑
を
用
意
し

て
金
融
機
関
へ
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

※
申
込
書
は
、
市
内
の
金
融
機
関
・
収
税
課
・

　
各
支
所
住
民
福
祉
課
の
窓
口
に
あ
り
ま
す
。

※
申
し
込
み
か
ら
口
座
振
替
開
始
ま
で
、
約

　
一
カ
月
必
要
で
す
。

【
口
座
振
替
日
】　
各
税
の
納
期
限
日

※
口
座
残
高
が
不
足
し
て
い
る
場
合
、
振
り

　
替
え
は
で
き
ま
せ
ん
。

※
一
度
振
り
替
え
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た

　
市
税
は
再
度
振
り
替
え
る
こ
と
は
で
き
ま

　
せ
ん
。

【
口
座
振
替
を
や
め
る
場
合
】　

　

転
出
し
た
と
き
や
死
亡
し
た
と
き
な
ど

も
、
登
録
し
た
口
座
の
情
報
は
残
り
ま
す
。

口
座
振
替
を
や
め
る
場
合
は
、
金
融
機
関
で

解
約
の
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

【
納
税
に
困
っ
た
ら
ま
ず
相
談
】

　

病
気
や
事
業
の
廃
止
な
ど
、
や
む
を
得
な

い
事
情
に
よ
り
、
納
期
内
で
の
納
付
が
困
難

な
人
は
、
そ
の
ま
ま
放
置
せ
ず
に
電
話
や
窓

口
で
早
め
に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

　

事
情
に
よ
り
、
分
割
納
付
や
一
定
期
間
の

納
税
の
猶
予
な
ど
の
適
用
を
受
け
ら
れ
る
場

合
も
あ
り
ま
す
。

　

納
税
相
談
は
市
の
開
庁
時
間
内
に
収
税
課

で
随
時
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
夜
間
窓
口
を
毎
週
木
曜
日
の
午
後

７
時
30
分
ま
で
開
設
し
て
い
ま
す
の
で
ご
利

用
く
だ
さ
い
。（
本
庁
の
み
・
市
の
休
日
を

除
く
。）

種　類 内　容

コンビニエンス
ストアでの納付

【対象店舗】　エブリワン、MMK設
置店、くらしハウス、ココストア、
コミュニティ・ストア、サークルＫ、
サンクス、スパー北海道、スリーエ
イト、スリーエフ、生活彩家、セイ
コーマート、セーブオン、セブン-イ
レブン、タイエー、デイリーヤマザ
キ、ハセガワストア、ファミリーマー
ト、ポプラ、ミニストップ、ヤマザキ
スペシャルパートナーショップ、ヤマザ
キデイリーストアー、ニューヤマザキ
デイリーストアー、ローソン(50 音順）
※納期限を過ぎると、納付できな
　くなります。

夜間窓口
【と　き】
　毎週木曜日(祝日・年末年始を除く。）
　午後 7時 30分まで
【ところ】　収税課（本庁のみ）

口座振替による
納付

※申し込みにより、
　指定する金融機
　関の口座から振
　替納付ができます。

【取扱金融機関】　百五銀行、三重
銀行、第三銀行、中京銀行、滋賀
銀行、南都銀行、三菱東京UFJ銀行、
北伊勢上野信用金庫、伊賀北部農
業協同組合、伊賀南部農業協同組
合、東海労働金庫、ゆうちょ銀行・
郵便局　以上の本店・各支店
【振替日】　各納期限日

■さまざまな納付方法
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